
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 25-02-2016 n. 40

Oggetto: Modifica della composizione dell'Autorita' competente VAS.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATE:
la Deliberazione della Giunta Comunale del 27.10.2014 n. 216, con la quale il Comune di-
Sesto Fiorentino ha approvato la bozza del Protocollo d’Intesa tra questa
Amministrazione ed il Comune di Calenzano per “l’esercizio delle funzioni di Autorità
competente per la Valutazione Ambientale Strategica”, cui ha fatto seguito la successiva
sottoscrizione da parte del Sindaco, e sono stati nominati i membri dell’Autorità
competente VAS;
la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta del 7.9.2015 n.-
7 con la quale sono stati nominati i membri in sostituzione dell’Arch. Luca Gentili e
dell’Arch. Lorenzo Venturini;

DATO ATTO che, per come previsto dai provvedimenti sopra indicati l’Autorità competente
risulta costituita dai dipendenti del Comune di Sesto Fiorentino, Settore Sviluppo del
Territorio, di seguito indicati:

Ing. Rita Dabizzi, allora, Responsabile del Servizio Lavori Pubblici;-
Arch. Mario Lopomo Responsabile del Servizio Pratiche Edilizie;-
Ing. Leonardo Mangiarotti, Responsabile del Servizio Ambiente;-
Dott. Alessandro Ciullini, Responsabile del Servizio Mobilità e Viabilità;-

CONSIDERATO che nell’ottica di una redistribuzione dei carichi di lavoro si rende oggi
necessario sostituire l’Arch. Mario Lopomo Responsabile del Servizio  Pratiche Edilizie;

RITENUTO opportuno nominare, in sostituzione dell’Arch. Mario Lopomo, l’Arch.
Alessandra Guidotti, art. 110, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, in servizio presso il Settore
Sviluppo del Territorio, Ufficio Pianificazione e SIT;

DATO ATTO che, per l’attività in oggetto, non sarà prevista alcuna specifica retribuzione e
che, dunque, dal presente atto non discendono oneri economici aggiuntivi per
l’Amministrazione comunale;



VISTI:
il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti-
locali” e s.m.i.;
la L.R.T. 10 Novembre 2014 n. 65 “Norme per il governo del territorio” e s.m.i.;-
il D.Lgs. 3 Aprile 2006 n. 152 “Norme in materia ambientale” e s.m.i.;-
la L.R.T. 12 Febbraio 2010 n. 10 recante “Norme in materia di valutazione ambientale-
strategica (VAS), di valutazione di impatto ambientale (VIA) e di valutazione di
incidenza” che attua il D.Lgs. 152/2006, così come modificata e integrata dalla legge
regionale 17 Febbraio 2012 n. 6;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTO il parere di regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs.
267/2000;

DATO ATTO che la presente deliberazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

1. di nominare, nel rispetto della L.R.T. n. 10/2010 e s.m.i., quale membro dell’Autorità
competente per la VAS, in sostituzione dell’Arch. Mario Lopomo, l’arch. Alessandra Guidotti
del Comune di Sesto Fiorentino, in servizio presso il Settore Sviluppo del Territorio, Ufficio
Pianificazione e SIT;

2. di dare atto che a seguito di tale sostituzione i componenti per il Comune di Sesto
dell’Autorità competente per la VAS risultano essere, tutti dipendenti del Settore Sviluppo del
Territorio:
    -      l’Ing. Rita Dabizzi                   Dirigente del Settore;
       -      l’Arch. Alessandra Guidotti    in servizio presso l’Ufficio Pianificazione e SIT;
       -      l’Ing. Leonardo Mangiarotti    Responsabile P.O. del  Servizio Ambiente;
      -    il Dott. Alessandro Ciullini      Responsabile P.O. del Servizio Mobilità e Viabilità;

3. di dare atto che l’Autorità competente per la VAS, come sopra nominata, ha competenza in
merito alla valutazione di tutti i piani e i progetti ricadenti nel territorio comunale soggetti alle
disposizioni della L.R. n. 10/2010, per i quali il proponente sia un soggetto terzo rispetto al
Comune, nonché per tutti quelli ricadenti nel territorio del Comune di Calenzano per i quali il
proponente sia lo stesso Comune di Calenzano.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 40 DEL 25-02-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Il Segretario Generale

Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 25-02-2016 n. 40.

Oggetto: “Modifica della composizione dell'Autorita' competente VAS.”

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Commissario Straordinario

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

Sesto Fiorentino, 23-02-2016 f.to RITA DABIZZI

Sesto Fiorentino, 25-02-2016 f.to RITA DABIZZI

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 40 DEL 25-02-2016
Comune di Sesto Fiorentino


